
 

 

 
listopad 2023                                     tschech          
Sdílej to, co je pro Tebe 

těžké! 
_____________________________________ 

Pojďte ke mně všichni, kdo jste 

obtíženi. Já vám dám odpočinek.                                        
                                                    (Mt 11,28) 

                                                             
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

 

Milí přátelé go4peace, 

  

když začne být život najednou nějak tĕžší, nikdo není rád sám. Hledáme lidi, kterým 

důvěřujeme, kteří s námi vydrží všechny těžkosti a dají nám odvahu. Taková večerní procházka 

nebo noční telefonát, kdy můžeme sdílet, co nám leží na srdci, působí opravdu dobře. Jenom 

to, že se můžeme někomu svĕřit a povyprávět, často zmenší naše trápení o polovinu. Někdo 

nese tu bolest, zranění a strach s námi. Stejně jako Šimon z Kyrény, když pomáhal Ježíšovi nést 

jeho kříž. Ježíš tuto pomoc vděčně přijímá, přece jen je už na konci svých sil. Též on měl 

možnost poznat, jaké to je nebýt v tom těžkém okamžiku sám.To samé nabízí i on nám. Všechny 

nás zve:„Pojďte ke mně všichni, kdo jste obtíženi. Já vám dám pokoj!“ 

 

„V pátek musím opakovat jednu zkoušku a o pět dní později mě čeká ještě druhá!“ četl 

jsem ve zprávě od jedné mladé studentky, která kvůli svému studiu opustila svoji vlast. „Jsou 

to pro mě ty nejtěžší zkoušky“,pokračuje, „a protože už běží další semestr, nemám dostatek 

času, abych se na to dobře připravila.  Cítím se jak ztracené dítě daleko od rodičů. Jsem sama, 

mám strach, protože když ty zkoušky nezvládnu, bude těžké prodloužit si vízum!“ Vnímám u 

mladých, že to je pro ně náročné a každé ráno se za ně modlím. Odpověděl jsem jí a přiložil 

jsem fotku tulipánu otevírajícího se  na slunci. „Děkuji, že mi vždy nasloucháš a dodáš mi 

odvahu. Jsem ráda, že to s Tebou můžu vše sdílet,“ četl jsem o chvíli později. – Sdílej to, co je 

pro Tebe těžké. 

  

za go4peace-Team  Meinolf Wacker 


